
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

Oggetto: SERVIZIO N. 4  SERVIZI ALLA PERSONA PROROGA  CONTRATTO A
TEMPO DETERMINATO DELL' ASSISTENTE SOCIALE CAT. D
NUM. MATR. 544 - FINO AL 30 APRILE 2020

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 03-01-2020

,lì 08-01-2020

Registro Generale n. 1

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO 1  SERV.FINANZ. RIS. UMANE
RCC. AFF. GEN.

N. 1 DEL 03-01-2020

Ufficio: RISORSE UMANE

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di gennaio, il Responsabile del servizio MICHELI
SIMONE

DETERMINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:
La Delibera di Giunta n.  199  del 23 dicembre 2019 con la quale viene deliberato1.
di prorogare il contratto dell’ Assistente Sociale n. matricola 544.
la determinazione n. 1215 del 06/09/2019 con la quale un’Assistente Sociale2.
all’interno del servizio 4,  Sevizi alla persona,  è stata collocata in astensione
anticipata ante partum a far data dal 3 settembre 2019;

PRESO ATTO:
che per sostituire la dipendente in maternità nell’anno 2019 e precisamente dal1.
07-10-2019 al 06-01-2020 l’Ente ha  assunto con contratto a tempo determinato
un’Assistente Sociale cat.  mediante scorrimento della graduatoria della selezione
del comune di Subbiano.
della necessità di mantenere il  Servizio n. 4  in efficienza mantenendo l’organico2.
attuale attraverso il proseguimento del contratto a tempo determinato  con
scadenza 07-10-2019 dell’Assistente Sociale.

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


RICHIAMATA la nota, depositata agli atti dell'ufficio personale, della responsabile del
servizio n. 3 - Servizi alla persona - con la quale si chiede che venga prorogato il
contratto alla dipendente con matricola 544, considerato che la titolare del posto sarà
ancora in astensione obbligatoria fino al 25 marzo 2020 e considerando le ferie maturate
e spettanti non rientrerà in servizio  almeno fino al 30 aprile 2020;

CONSIDERATO che, in linea con quanto previsto dall’art. 50 del CCNL 2016/2018, il quale
prevede che per soddisfare esigenze temporanee o eccezionali, nel rispetto dell’Art. 36
comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 e nel rispetto dei vincoli finanziari previsti dalle vigenti
disposizioni di legge in materia, gli Enti possono stipulare contratti di lavoro individuali
per l'assunzione di personale a tempo determinato.

RITENUTO quindi di prorogare il contratto a tempo determinato dell’Assistente Sociale
fino al 30 aprile  2020.

DETERMINA

Per quanto in narrativa:

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 50 del CCNL 2016/2018, il  contratto a tempo
determinato e pieno dell’Assistente Sociale Cat. D con matricola 544, dal 7 gennaio 2020
al 30 aprile 2020;

2. di incaricare l'ufficio personale dei successivi conseguenti adempimenti.

Determinazione SERVIZIO 1  SERV.FINANZ. RIS. UMANE RCC. AFF. GEN. n.1 del 03-01-2020 Unione dei
Comuni Montani del Casentino

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MICHELI SIMONE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 08-01-2020    al 15-01-2020
Lì  08-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BUCCHI LISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MICHELI SIMONE

Determinazione SERVIZIO 1  SERV.FINANZ. RIS. UMANE RCC. AFF. GEN. n.1 del 03-01-2020 Unione dei
Comuni Montani del Casentino

Pag. 3


